志木市立宗岡中学校 議事録1

令和５年度志木市宗岡中学校 第１回 学校運営協議会議事録

１  日 時   令和４年４月２６日（水） １５：００～１６：００

２  場 所   志木市立宗岡中学校  会議室

３  出席者

古田 征也  渡久山 初美  八木 由子  真田 隆博  根岸 美奈子

林 孝安（校長） 佐野 隆之（宗岡四小・校長） 菊地 雅和（宗岡二小・教頭）

事務局：加藤 健(教頭) 《計９名》

４  協議および質疑内容

(1)  委員長・副委員長の選出  委員長…古田征也 氏  副委員長…八木由子 氏を互選

(2)  令和５年度学校経営方針・校区小中一貫進捗状況

⚫ 校長より説明（資料参照）

➢ 令和７年度小中一貫教育に向けて、より一層の推進をしていく。

➢ 学習室（旧コンピュータ室）の活用。

➢ 小中学校教科領域会を年２回実施予定

➢ 部活動ガイドラインの改定に伴い、下校時刻の変更。

⚫ 質疑応答等

➢ スクールサポートスタッフとは？

→ 教職員の業務支援を行っている。

➢ 部活動の地域移行（外部指導者）はどうなっているのか。

→ 市の外部指導者登録を行っている。

➢ 部活動体験会の予定は？

→ 現在は１月に予定している。

５  次回の開催日程

令和 5 年 6 月 6 日（火） 15:00～ 場所：会議室 兼・第 1 回校区学校運営協議会